
PUBLICAÇÕES LEGAIS

Atos oficiais / 
Contas Públicas/ 

Licitações/
Contratações/ 

Instrumento de 
Gestão Fiscal

Brumado, de 05 a 09 de dezembro de 2022           Edição Semanal

SUPLEMENTO ESPECIAL

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 05 a 09 de dezembro de 2022

Edição - SEMANAL
02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

ERRATA

• ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO 
• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2022
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2022

Publicados no Diário Oficial do Município, Ano 15, Edição 3.323, nas páginas 7, 8 e 13, edição do 
dia 30 de novembro de 2022, informamos a todos os interessados a retificação do objeto, conforme segue:

ONDE LÊ-SE: 

“OBJETO: Contratação de serviços para Gestão de Laudos e Elaboração dos Programas de Segurança 
e Saúde do Trabalhador (SST), com levantamento dos riscos ocupacionais, elaboração do Gerenciamento 
de Riscos Ocupacionais (GRO); elaboração de Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR), elaboração 
de laudo técnico das condições ambientais do trabalho (LTCAT), elaboração do programa de controle mé-
dico de saúde ocupacional (PCMSO), elaboração do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA) 
e elaboração dos Laudos de Insalubridade e Periculosidade (LI e LP), Orientação para o preenchimento do 
Perfil Profissiográfico Previdenciário (PPP), por meio do S-2210: (Comunicação de Acidente de Trabalho), 
do S-2220 (Monitoramento da Saúde do Trabalhador), do S-2240 (Condições Ambientais do Trabalho - 
Agentes Nocivos); para a Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA.”

LEIA-SE AGORA: 

“OBJETO: Contratação de serviços para Gestão de Laudos e Elaboração dos Programas de Segurança 
e Saúde do Trabalhador (SST), com levantamento dos riscos ocupacionais, elaboração do Gerenciamento 
de Riscos Ocupacionais (GRO); elaboração de Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR), elaboração 
de laudo técnico das condições ambientais do trabalho (LTCAT), Orientação para o preenchimento do 
Perfil Profissiográfico Previdenciário (PPP), por meio do S-2210: (Comunicação de Acidente de Trabalho), 
do S-2220 (Monitoramento da Saúde do Trabalhador), do S-2240 (Condições Ambientais do Trabalho - 
Agentes Nocivos); para a Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA.”

Vitória da Conquista, 05 de dezembro de 2022.

Luis Carlos Batista de Oliveira
Presidente do

Legislativo Municipal

PORTARIA Nº 127/2022

NOMEIA COMISSÃO SALDO DE CAIXA

 A Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA, representado pelo seu presidente infra-as-
sinado, no exercício de suas funções e uso das atribuições que são conferidas pela legislação municipal 
específica, em especial no art. 17 e inciso do Regimento Interno.

 CONSIDERANDO as exigências estabelecidas no Art.10, Item 2, da Resolução 1060/05 do 
TCM,

 RESOLVE constituir e nomear como membros da comissão para verificar o saldo em caixa em 
31 de dezembro de 2022.

 
 MARCO ANTONIO SOUZA FERREIRA
 NEVILDA FREIRE RIBEIRO
            ALISON SIMÃO ZUCCARI LIMA
 

 REGISTRE-SE:

 PUBLIQUE-SE:

 CUMPRA-SE:

Câmara Municipal de Vitória da Conquista,  02 de dezembro de 2022.

Luis Carlos Batista de Oliveira
Presidente

PORTARIA Nº 127/2022

NOMEIA COMISSÃO SALDO DE CAIXA

 A Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA, representado pelo seu presidente infra-as-
sinado, no exercício de suas funções e uso das atribuições que são conferidas pela legislação municipal 
específica, em especial no art. 17 e inciso do Regimento Interno.

 CONSIDERANDO as exigências estabelecidas no Art.10, Item 2, da Resolução 1060/05 do 
TCM, RESOLVE constituir e nomear como membros da comissão para verificar o saldo em caixa em 31 
de dezembro de 2022.

 
MARCO ANTONIO SOUZA FERREIRA

NEVILDA FREIRE RIBEIRO

            ALISON SIMÃO ZUCCARI LIMA
 

 REGISTRE-SE:

 PUBLIQUE-SE:

 CUMPRA-SE:

Câmara Municipal de Vitória da Conquista,  02 de dezembro de 2022.

Luis Carlos Batista de Oliveira
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 035/2022

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 08h do dia 20 de Dezem-
bro de 2022, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, 
Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 035/2022, Contratação de empresa 
para instalação e aquisição de câmera de segurança e equipamentos, para atender a demanda das secretarias 
do Município de Licínio de Almeida, Tipo: Menor Preço por lote, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro 
- Pregoeiro. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, 
do dia 05.12.2022 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00h, até a véspera da Licitação, na sala de 
reunião da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 05 de Dezembro de 2022.

_______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de quebra molas e reformas 
em pavimentação de paralelepípedos no Município de Licínio de Almeida – BA. Tipo: menor preço global. 
Sessão: 20/12/2022 às 10h no site: www.licitacoes-e.com.br. As condições e especificações constam no EDI-
TAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e www.liciniodealmeida.
ba.gov.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na 
Praça Dois de Julho, 33, Centro – Licínio de Almeida/BA, CEP 46.330-000. Licínio de Almeida – Bahia, 
06 de dezembro de 2022. Éden Rodrigues Baleeiro - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de janeiro de 
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de janeiro de 
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização 
do Pregão Eletrônico nº 055/2022 do tipo menor preço Global, com modo de disputa “aberto”. OBJETO: 
Registro de Preços para eventual e Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Diesel, Arla e Etanol) para atender 
às necessidades da Frota de Veículos Leves e Pesados das Secretarias Municipais de Poções-Ba, de acordo 
com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do 
Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e 
Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/
Site/DiarioOficial ou pelo site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34. RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS: de 08/12/2022 até 19/12/2022 às 08:15h. Início da sessão de disputa 
eletrônica: 19/12/2022, às 08:30h. Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com. Irenilda Cunha de Ma-
galhães - Prefeita Municipal.


